
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июля 2023 года 575-пп

Иркутск

О внесении изменений в Регламент Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 5 апреля 2023 года 
№ 23-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О Правительстве Иркутской области», статьей 4 Закона Иркутской области 
от 3 мая 2023 года № 33-03 «О государственном региональном 
аудиовизуальном средстве массовой информации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Регламент Правительства Иркутской области,
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 334-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «координируют деятельность» заменить словами 
«осуществляют координацию деятельности»;

2) подпункт 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«6) о рассмотрении отчетов о деятельности редакции государственного 

регионального аудиовизуального средства массовой информации, 
общественно-политической газеты «Областная», сетевого издания
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru) (подлежат включению в план на первый квартал текущего года).»;

3) в пункте 29 слова «и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области» заменить словами 
«, органов местного самоуправления и иных муниципальных органов 
муниципальных образований Иркутской области»;

4) в абзаце втором подпункта 7 пункта 33 слова «или органа местного 
самоуправления муниципального образования Иркутской области» заменить 
словами «, органа местного самоуправления или иного муниципального 
органа муниципального образования Иркутской области»;

5) в абзаце первом пункта 43 слова «координирующего его 
деятельность» заменить словами «осуществляющего координацию его 
деятельности»;

6) в пункте 106 слова «лиц, входящих в состав» заменить словом 
«членов»;



7) в пункте 113 слова «лиц, входящих в состав» заменить словом 
«членов»;

8) наименование главы 15 после слов «ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ» дополнить словами «И ИНЫМИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»;

9) в пункте 211 после слов «органами местного самоуправления» 
дополнить словами «и иными муниципальными органами муниципальных 
образований Иркутской области»;

10) в пункте 212:
в абзаце первом после слов «органами местного самоуправления» 

дополнить словами «и иными муниципальными органами муниципальных 
образований Иркутской области»;

в абзаце втором после слов «органов местного самоуправления» 
дополнить словами «и иных муниципальных органов муниципальных 
образований Иркутской области»;

в абзаце третьем после слов «органов местного самоуправления» 
дополнить словами «и иных муниципальных органов муниципальных 
образований Иркутской области».

2, Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

